GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Terça - Feira, 03 de Setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1693

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
-Atos da Administração...................2/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 275 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 080/2019 da Secretaria Municipal de Turismo, Espor-
te, Lazer e Juventude,

       R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora CAROLINA
PEREIRA DE FREITAS,  matrícula nº 3.546, portadora da CNH
06629330366, a conduzir a viaturas Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte, Lazer e Juventude, conforme abaixo relacionadas:

VW/Saveiro  – placa KWF 9437
VW/Gol – placa LQU 7449
GM/D20 – placa KPQ 5057

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de 2019.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

  CORRIGENDA
Por conter erro de digitação na Edição de nº 1.688, de 27/08/

2019 - fl.03/04.

PORTARIA Nº 264 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449

PORTARIA Nº 265 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449

PORTARIA Nº 266 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449

SÃO JOSÉ
03 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1693
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1693
      Terça - Feira

PORTARIA Nº 268 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449

PORTARIA Nº 269 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449

GABINETE DO PREFEITO, em 03 de setembro de 2019.

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4214

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 5618/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a Sr.ª ALEXANDRA PAIVA CAMPANÁRIO. FUNÇÃO: Médica Plantonista Pediatra, referência XIV;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 23 de agosto de 2019 e findando-se em 22 de fevereiro de 2020;
VALOR: R$ 5.664,56 (cinco mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) mensais; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086/ 3.1.90-04 - 01 e 04 (Manut. do H.M.S.T- contratação
por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) e a 3004..10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 e 04 (Encargos
Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 23 de
agosto de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de setembro de 2019.

     Pedro Henrique Maciel Pereira
      Chefe do Setor de Contratos

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4219

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6501/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a empresa POSTO VALVERDÃO LTDA; OBJETO: Aquisição de 4.800 litros de diesel S10, a serem
utilizados pela Secretaria Municipal de Educação; VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, iniciando-se em 02 de setembro de 2019
e findando-se em 01 de outubro de 2019; VALOR: Pagará o valor global de R$ 16.987,20 (dezesseis mil, novecentos e
oitenta e sete reais e vinte centavos) Dotação da reserva orçamentária nº 1551/2019, elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0028
– Manutenção dos Veículos da Secretaria de Educação - Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto
de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 02 de setembro de 2019.

       Pedro Henrique Maciel Pereira
       Chefe da Divisão de Contratos

PORTARIA Nº 267 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: VW/Gol – placa LQU  7448
Leia-se:  VW/Gol – placa LQU  7449